Ignorantia invincibilis legis potest excusare a culpa, & pœna, sed nequit efficere validum contractum, qui a lege irritatur. 4. 4. 4

Ignorantia, sive juris, sive facti, sicut excusat ab incurrenda censura, ita excusat a pœna privationis juris petendi debitum, & ab Irregularitate orta ex delicto. 7. 3. 6. Quænam dicatur ignorantia juris, & quænam facti? *ibid.*

Ignorantia V. *Error & Dolus.*
Impedimenta dirimentia matrimonium quænam sint? Et a quibus possint ea statui? 5. 1. 1. Possent a Principibus baptizatis statui hæc impedimenta, nisi ab Ecclesia id vetaretur relate ad matrimonium fidelium. 5. 1. 3. Per consuetudinem probabiliter possunt nova impedimenta induci, & inducenda tolli. *ibid.*

Index Rerum Notabilium.

ibid. Probabilius non est sacrilegium ;
contrahere matrimonium cum impe-
dimento dirimente . 5. 1. 4. Recen-
sentur quatuordecim impedimenta diri-
mentia .
Impedimentum erroris V. *Erroris im-
pedimentum .*
Impedimentum conditionis servilis . V.
Conditio servilis , & sic de aliis impe-
dimentis .
Impedimenta matrimonium impedi-
entia quænam sint ? 5. 11. 1. In usu sunt
hæc tria , *Votum* , *Sponsalia* , & *Ec-
clesiæ vetitum* . 5. 11. 2. Quid veniat
nomine Criminis , nomine Catechismi ,
nomine Temporis feriarum ? 5. 11. 1.
Quid nomine voti ? V. *Votum castitatis* .
Impedimentum publicæ honestatis non
trahitur a Sponsalibus disjunctivis . 1.
4. 3. Quid sit hujusmodi impedi-
mentum ? 1. 7. 4. , & 5. 10. 4. Num cesset
hoc impedimentum , si mutuo consen-
su sponsalia dissolvantur ? 1. 7. 4. Num
ex matrimonio clandestino , quamvis
irrito , illud oriatur ? 1. 7. 5. Num per
matrimonium contractum inter impu-
beres ? ibid. Num oriatur tam ex Spon-
saliis , quam ex matrimonio rato ,
si sint invalida ex defectu consensus ?
5. 10. 4.
Impedimenta , quæ Sponsalia irritant .
V. *Sponsalia contrahere* .
Impotentia quænam sit impedi-
mentum dirimens matrimonium ? 5. 1. 4.
Quid faciendum , si de impotentia per-
petuitate dubitetur ? 5. 10. 5. Senes ca-
pulares num valide contrahant ? 5. 10.
8. Invalide contrahunt Eunuchi , Spa-
dones , ac Maleficiati , quando eorum
frigidity fert perpetuam impotentiam .
ibid. Quid de Hermaphroditis ? ibid.
Impuberes quonam pacto possint Spon-
salia dissolvere ? 2. 7. 1. Quid de Im-
pubescentibus , qui juramento Spon-
salia confirmarunt ? 2. 7. 4.
Infantes in Sacris ordinati ad quid te-
nentur post usum rationis ? 5. 5. 4.
Infideles conjuges , si ad fidem conver-
tantur , num sint separandi ? 5. 9. 2. Si
Infidelis plures conjuges habens ad fi-
dem convertatur , poterit ne omnes
illas deserere ? 5. 10. 2.
Infideles conjuges , si baptizentur , num ,
& quando recipiant Sacramentum ma-
trimonii ? 3. 1. 12. Infidelium etiam

matrimonium ex lege Christi Domini
est indissolubile ; nisi alter ad fidem ven-
niat , nolente altero cohabitare sine
injuria Creatoris . 3. 3. 3. Si uterque
ad fidem convertatur , probabiliter ex
dispensatione Pontificis poterit matri-
monium dissolvi , antequam iterum
consummetur . ibid.
Intentio habitualis non sufficit ad valo-
rem Sponsalium . 1. 1. 7. Quando fit
contractus per Procuratorem , tunc
intentio in Principali est virtualis . i-
bid.
Intentionem habens contrahendi matri-
monium , sed non suscipiendi sacra-
mentum , num valide contrahat ? 3.
1. 9.
Intentionum contrariarum (puta contra-
hendi matrimonium , & non recipien-
di Sacramentum) utra prævaleat ? 3.
1. 9.
Judex , ut possit Sponsalia dissolvere ob
impedimentum aliquod dirimens , fa-
ctis est , ut unus testis juratus de tali
impedimento deponat , aut detur de
eo fama : Ut vero detur jus alteri ad re-
filiendum , verbi gratia , ob fornicationem
Sponsæ , requiruntur duo te-
stes jurati , qui de tali delicto depo-
nant . 2. 9. 2. Quamvis pro foro in-
terno unus testis fide dignus sufficiat .
ibid.
Judex , qui potest Sponsam injuste re-
filientem cogere ad matrimonium con-
trahendum , est tam Judex Ecclesia-
sticus , quam secularis . 2. 9. 3.
Judex num possit damnare , quem pri-
vatim scit esse innocentem , si juridi-
ce est reus ? 7. 3. 8.
Juramentum de non revelando impe-
dimento occulto matrimonii secundum
se non obligat . 4. 5. 3.
Juramentum confirmans promissionem
differt a juramento illam non confir-
mante ; hoc obligat , etiam si promif-
sio non liget , non tamen illud . 1. 2.
6. , & 2. 1. 3. Juramentum fictum ad
quid obliget ? 1. 2. 8.
Juramentum de solvenda pœna Spon-
saliis appositum num obliget ? 1. 6. 8.
Juramentum promissorium tria impor-
tat . Num in re gravi possit obligare
sub levi ? 1. 6. 3. Num sit gravis cul-
pa juramentum de patrandi peccato
levi ? 1. 6. 4.
L Le-

L

- L**eges contractuum servandæ sunt a contrahentibus advenis, prout obligant in loco, ubi fit contractus. 4. 4. 6.
- Leges, quæ non patiuntur Epichejam, quænam dicantur? 4. 4. 3. Hujusmodi est lex irritans matrimonium clandestinum. 4. 4. 3.
- Leges universales Ecclesiæ servandæ a Peregrinis, puta Gallus transiens per Hispaniam, ubi Tridentinum viget, debet coram Parocho, & testibus matrimonium contrahere; & Mediolanensis transiens Neapolim debet primis quatuor diebus Quadragesimæ jejunare. 4. 4. 6. Potest autem Peregrinus accommodare se legibus loci, puta Neapolitanus potest Mediolani iis diebus non jejunare. ibid.
- Legis sine cessante in aliquo casu adhuc lex obligat, si casum illum comprehendat; secus vero si non comprehendat. 4. 4. 6.
- Lex Tridentini irritans matrimonium clandestinum debet esse recepta in loco, ubi matrimonium contrahitur, ut obliget: Aliæ vero leges Ecclesiasticæ obligant, quanvis in Curia Romana dumtaxat sint publicatæ. 4. 3. 5.
- Ligaminis impedimentum dirimit matrimonium jure etiam naturali, & Divino. 5. 10. 2. Infidelis habens plures uxores, si ad fidem convertatur, debetne aliquam ex iis retinere? 5. 10. 2. Quænam certitudo requiratur de mortis conjuge, ut licite novum matrimonium contrahatur? 5. 10. 3.